UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ NỘI VỤ
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1075 /TB-SNV
 Thừa Thiên  Huế, ngày 14 tháng 8 năm 2017
THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng công chức vào làm việc
tại Trung tâm Hành chính công tỉnh

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Quyết định số 52/2015/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án thành lập Trung tâm Hành chính công tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 1429/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền cho Sở Nội vụ chủ trì tổ chức tuyển dụng công chức vào làm việc tại các Trung tâm Hành chính công;
Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế thông báo về việc triển khai, tổ chức kỳ thi tuyển dụng công chức vào làm việc tại Trung tâm Hành chính công tỉnh Thừa Thiên Huế; cụ thể như sau:
1. Chỉ tiêu tuyển dụng

- Tổng số chỉ tiêu tuyển dụng là 04 người.

- Vị trí tuyển dụng và yêu cầu về trình độ chuyên môn theo biểu chỉ tiêu tuyển dụng kèm theo Thông báo này.
2. Về cách thức tổ chức thực hiện
Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thi tuyển hoặc xét chuyển vào công chức không qua thi tuyển (nếu có) đối với viên chức hoặc cán bộ, công chức cấp xã đã có thời gian làm việc từ đủ 60 tháng trở lên có trình độ đào tạo, kinh nghiệm công tác và đáp ứng được ngay yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng của Trung tâm Hành chính công tỉnh.
3. Điều kiện dự tuyển:

3.1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển công chức:

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

- Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.
3.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển công chức:

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.
4. Hồ sơ đăng ký dự tuyển công chức, gồm có:
- Đơn đăng ký dự tuyển công chức theo mẫu;

- Bản sơ yếu lý lịch theo mẫu có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;
- Bản sao giấy khai sinh;

- Bản chụp các văn bằng, kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí dự tuyển; bản chụp các chứng chỉ tin học văn phòng và chứng chỉ ngoại ngữ theo yêu cầu của ngạch dự tuyển;
- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn còn giá trị, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;
- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng công chức (nếu có) được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

- 01 ảnh (cỡ 4x6), 01 bì thư có dán tem và ghi rõ địa chỉ liên hệ của thí sinh dự tuyển.
Hồ sơ đăng ký tuyển dụng gồm 02 bộ; nộp tại Văn phòng UBND tỉnh.

Trường hợp thí sinh dự tuyển đã là viên chức các đơn vị sự nghiệp của Nhà nước; người đang làm việc trong các doanh nghiệp nhà nước; cán bộ, công chức cấp xã; sỹ quan và quân nhân chuyên nghiệp trong quân đội nhân dân và công an nhân dân Việt Nam, nếu đăng ký dự tuyển phải được thủ trưởng cơ quan, đơn vị nơi người dự tuyển đang công tác, làm việc có văn bản đồng ý cho phép đăng ký dự tuyển công chức.
5. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ:
Kể từ 07 giờ 30 phút ngày 22/8/2017 đến 17 giờ ngày 21/9/2017 tại Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
6. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:
- Thông báo công khai tại trụ sở cơ quan về chỉ tiêu, điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển; nội dung, hình thức tuyển dụng; thời gian, địa điểm nhận hồ sơ;

- Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển;

- Lập danh sách, hồ sơ những người đủ điều kiện dự tuyển, báo cáo Sở Nội vụ để tổng hợp và tổ chức triển khai việc tuyển dụng; Thời gian gửi hồ sơ về Sở Nội vụ trước ngày 26/9/2017.

Biểu chỉ tiêu tuyển dụng vào làm việc tại Trung tâm Hành chính công tỉnh, cụ thể như sau:
	Vị trí tuyển dụng
	Số lượng
	Yêu cầu về trình độ                  chuyên môn

	Trình độ
	Chuyên ngành đào tạo

	Quản lý văn bản, số hóa hồ sơ, xây dựng cơ sở dữ liệu doanh nghiệp
	2
	Đại học trở lên
	Các ngành: Tin học, Luật, Hành chính, Kinh tế

	Thủ quỹ
	1
	Trung cấp trở lên
	Kế toán

	Hỗ trợ tổ chức, cá nhân
	1
	Đại học trở lên
	Các ngành:Luật, Hành chính, Kinh tế

	Tổng số chỉ tiêu tuyển dụng:
	4

Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế thông báo để Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và mọi công dân biết, thực hiện; các thông tin chi tiết, xem thêm thông báo cụ thể tại Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế (Website http://snv.thuathienhue.gov.vn/) hoặc tại Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh./.

     KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Nơi nhận:

     (Đã ký)
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Ông Phan Ngọc Thọ - PCT.TT UBND tỉnh (b/c);

- Đài PTTH tỉnh (để t/báo, đưa tin);

- Báo Thừa Thiên Huế (để t/báo, đưa tin);

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu VT, CCVC_C 08.

        Bạch Chơn Đông
PAGE